

SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,196882	12,3269	2,4269
					Total	14,4100
Total orçado				1,0000		14,40

Serviço 00.000.000.208 - SINALIZAÇÃO DE VALAS COM PLACAS INDICATIVAS					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2188	PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16	m2	0,004978	462,0000	2,2998
					Total	2,2998
Total orçado				1,0000		2,30

Serviço 00.000.000.209 - SOLDA DE TOPO DESCENDENTE, EM CHAPA ACO CHANFR					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	246	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO	kg	3,704279	16,3300	60,4909
SE	6034	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60	chp	0,827289	61,6693	51,0184
SE	6035	GRUPO DE SOLDAGEM COM GERADOR A DIESEL 60	chi	1,642230	25,6036	42,0470
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	1,234760	12,3269	15,2208
SE	6741	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	3,704279	17,4914	64,7930
					Total	233,5701
Total orçado				1,0000		233,57

Serviço 00.000.000.210 - SOLEIRA CIMENTADO TRAÇO T1, L = 18 CM, E = 2 CM					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	2644	ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	kg	0,257111	1,3700	0,3522
MC	4541	SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO	m	0,199311	51,5300	10,2705
SE	6704	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS	h	0,109023	17,2124	1,8765
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,054412	12,3269	0,6707
					Total	13,1699
Total orçado				1,0000		13,17

Serviço 00.000.000.211 - SONDAGEM À PERCUSSÃO P/RECONHECIMENTO DO					Unidade	m
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
SE	5441	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX.	chp	0,247679	131,7970	32,6434
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,990718	12,3269	12,2125
SE	6745	TÉCNICO DE SONDAGEM COM ENCARGOS	h	0,495359	29,4011	14,5641
					Total	59,4200
Total orçado				1,0000		59,42

Serviço 00.000.000.212 - TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXAS DE PASSAGEM					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	14,891885	0,4200	6,2546
MC	2056	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	kg	0,077954	16,5200	1,2878
MC	2452	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,043009	76,4800	3,2893
MC	3268	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	3,870815	4,6100	17,8445
MC	4475	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO	m	6,720165	2,0300	13,6419
MC	4484	PEDRA BRITADA N. 2 (19 A 38 MM) POSTO	m3	0,040321	51,1200	2,0612
MC	4618	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	kg	0,215046	10,4200	2,2408
SE	6677	ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,268807	17,4914	4,7018
SE	6693	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS	h	0,268807	17,4914	4,7018
SE	6740	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,537613	12,3269	6,6271
SE	6850	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L,	chp	0,037633	1,0444	0,0393
					Total	62,6901
Total orçado				1,0000		62,69

Serviço 00.000.000.213 - TAMPA DE CONCRETO PARA CAIXAS DE PASSAGEM					Unidade	un
Tipo	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço unitário	Preço total
MC	994	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	kg	4,165114	0,4200	1,7493
MC	2056	ARAME GALVANIZADO 18 BWG, 1,24MM (0,009 KG/M)	kg	0,021803	16,5200	0,3602
MC	2452	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR	m3	0,012029	76,4800	0,9200
MC	3268	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	kg	1,082629	4,6100	4,9909
MC	4475	PECA DE MADEIRA 3A/4A QUALIDADE 2,5 X 5CM NAO	m	1,879564	2,0300	3,8155

Fernando de Castro Santana

Fernando de Castro Santana